
Aktivity pro podporu podnikání a 
investic Olomouckého kraje v roce 

2022

21. října 2022



Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje

Ve schváleném rozpočtu na rok 2022 jsou vyčleněny

finanční prostředky pro příjem dotací

(není stanovena min. ani max. výše dotace)

• žadatel může požádat v případě, že není v daném roce vypsán vhodný dotační program
Olomouckého kraje

• projekt musí být mimořádného významu (přínos pro Olomoucký kraj v oblasti strategického rozvoje)

• oprávnění žadatelé jsou fyzické osoby, právnické osoby i obce

• příjem žádostí:

- žádosti do výše 200 000 Kč je možné podávat od 

3. 1. 2022 – 31. 10. 2022 (mimo obce)

- žádosti nad 200 000 Kč (a žádosti obcí) bylo možné podávat podávat od 

3. 1. 2022 – 31. 8. 2022. (včetně všech žádostí obcí)

2



Program podpory malých prodejen na venkově
„OBCHŮDEK 2021+“

Cílem programu v Olomouckém kraji:

• zlepšení kvality života venkovských oblastí, udržené provozu maloobchodních prodejen

o v obcích do 1 000 obyvatel s jednou maloobchodní prodejnou, anebo

o v místních částek do 1 000 obyvatel, které jsou součástí obce s maximálně 3 000 obyvateli a 
na jejichž území se nachází maximálně jedna maloobchodní prodejna. 

• žádost se podává elektronicky prostřednictvím elektronického formuláře v prostředí 

Portálu komunikace pro občany, www.olkraj.cz/obchudekwww.obchudek2021plus.cz

• elektronická evidence žádostí: od 31.10.2022 od 10:00 hodin do 15.11.2022 od 12:00 
hodin

• žadatelem pouze podnikatelský subjekt, nebo obec

• alokace: 2. výzva, 3 mil. Kč z OK + 4 mil. Kč z MPO 

3

http://www.olkraj.cz/obchudekwww.obchudek2021plus.cz


Sekretariát Regionální stálé konference pro území OK
• pravidelná aktualizace přehledu výzev OP ČR, MAS a ITI OA

• zpracování přehledu dotačních možností pro obce

• metodická pomoc uživatelům při vkládání projektových záměrů do informačního 
systému projektových záměrů

• individuální konzultace k dotačním možnostem

• realizace odborných seminářů pro žadatele a příjemce dotací ve spolupráci s externími 
subjekty (např. dnešní miniveletrh)

Informační servis Olomouckého kraje OK linka
• poradenství a konzultační služby o komunitárních programech a finančních iniciativách 

Evropské unie

• provozujeme 2 roky (služba BeePartner s.r.o.)

4

Aktivity pro podporu podnikání a investic Olomouckého 
kraje v roce 2022



Aktivity pro podporu podnikání a investic Olomouckého
kraje v roce 2022

Spolupráce s regionálními partnery OK
• KHK OK, hospodářské komory OK, Svaz průmyslu a dopravy ČR – přirozený zástupce 

podnikatelů v OK 

• Inovační centrum OK – zajišťuje služby pro podnikatele, podpora výzkumu a vývoje v 
OK, partnerství mezi firmami a investory,  www.inovaceok.cz 

• Spolupráce s CzechInvest Olomouc, spolupracujeme na vedení národní databáze 
brownfieldů v OK, hledání vhodné lokalizace pro investory, vyhledávání strategických 
brownfieldů s nabídkou dotačních zdrojů

5



Inovační centrum Olomouckého kraje (ICOK)
• ICOK je sdružení, jehož členem je Olomoucký kraj a UPOL

• cílem ICOK: podpora rozvoje inovačního prostředí v kraji, zajišťuje služby pro 
podnikatele, výzkum a vývoj v OK

• finančně OK ICOK podporuje v jeho činnostech

Seminář pro žadatele o podporu v rámci výzvy 024 OPZ+ II.
• Termín: 19.10.2022, OK

o prezentace výzvy č. 024 Podpora sociálního podnikání včetně jejích příloh

o integrační podpora v sociálním podniku, příklady dobré praxe

• Termín: 25.10.2022, OK

o věcné zaměření výzvy, vyplňování žádosti o podporu v IS KP21+, finanční aspekty 
žádosti o podporu, proces hodnocení žádosti o podporu, veřejná podpora

6

Aktivity pro podporu podnikání a investic Olomouckého 
kraje v roce 2022



Aktivity pro podporu podnikání a investic Olomouckého 
kraje v roce 2022

Regionální sektorová dohoda v oblasti textilu, kožedělného a oděvního 
průmyslu
• cíl: posílení spolupráce mezi podnikateli, školami, motivace ke studiu oborů, praxe žáků 

u spolupracujících firem

• účast OK na Burzách práce 

• prezentace OK: 13.10. v Olomouci (Výstaviště Flóra), 22.9. v Prostějově

Zajištění Rady hospodářské a sociální dohody OK (TRIPARTITA)
- projednává, navrhuje řešení problémů hosp. a soc. rozvoje kraje

- mimo jiné: podmínky pro podnikání, zaměstnanosti, veřejných služeb

- 10/2022 proběhlo 4. zasedání, vývoj nezaměstnanosti v OK, aktuální informace z oblasti
školství, informace k podpoře akce Milostivé léto II, návrhy usnesené odeslané vládě
ČR, jednání o energetické krizi

7



Aktivity pro podporu podnikání a investic Olomouckého 
kraje v roce 2022

Soutěže související s podnikáním
• EY Podnikatel roku OK (17. ročník v OK v roce 2022)

o nominace do 21. října 2022, vyhlášení výsledků únor 2023

o vítěz v roce 2021, Žaluzie Neva, Jiří Nesvadbík, Ladislav Vrána

o nominace na: https://www.ey.com/cs_cz/podnikatel-roku

• Cena hejtmana OK za společenskou odpovědnost (2. ročník)

o zahájení soutěže květen 2022, vyhlášení vítězů listopad 2022

o soutěžní kategorie pro podnikatelský sektor (do 50, do 250 a nad 250 zaměstnanců)

o cílem soutěže: ocenit organizace uplatňující CSR odpovědnost, nad rámec 
zákonných povinností   

o připraveny nové webové stránky soutěže na www.cenykraje.cz

8

https://www.ey.com/cs_cz/podnikatel-roku
http://www.cenykraje.cz/


Aktivity pro podporu podnikání a investic Olomouckého 
kraje v roce 2022

Účast Olomouckého kraje na veletrzích
• Stavotech moderní dům Olomouc (3. – 5. 11. 2022)

o společná prezentace s partnery OK (pod křídly Olomouckého kraje)

o účast potvrdil: Magistrát města Olomouce, Město Litovel

o koncepce: „Vitální kraj s vysokou úrovní kvality života“, „Olomoucký kraj, region 
vědy, inovací a high-tech oborů“   

o nabízíme propagaci firem z OK na veletržním stánku

• První ročník veletrhu sociálního podnikání v Olomouckém kraji

o dne 16. května 2022, akce proběhla za účasti ministra práce a sociálních věcí 
Mariana Jurečky

o místo: RCO Olomouc 

o prodejní část sociálních podniků z OK (jarmark)

o odborná část – 7 prezentací   

9



Výroba propagačních publikací a materiálů
• Významné firmy Olomouckého kraje

• krajská publikace mapuje více než 175 firem, prezentace významných podniků OK

• využití: prezentace na podnikatelských misích, školám nabízí informace a profesním 
uplatnění svých žáků v OK

• Katalog regionální produkce OK

• publikace prezentuje regionální producenty z našeho kraje

• Informace o OK pro podnikatele

• Strategie rozvoje územního obvodu OK

• Olomoucký kraj – Region pro chytré investice

• brožura pro potencionální investory (v angličtině), vznikla ve spolupráce s regionální 
kanceláří CzechInvest Olomouc

• součástí brožury jsou i důležité kontakty (CI, KHK OK, OHK, Krajský úřad 
Olomouckého kraje)  

10

Aktivity pro podporu podnikání a investic Olomouckého 
kraje v roce 2022



Práce s daty: program Albertina Bisnode
• zpracovány databáze firem z OK, dle okresů, za ORP

• data vedena podle obratu firem, dle CZ NACE, počtu zaměstnanců

• využití: výjezdní jednání zástupců OK, vytipování významných firem z OK, firmy v oblasti 
vědy a výzkumu v OK

• možnost generovat data firem za celou ČR 

Dotazník pro podnikatele z OK
• 04/2022, rozesláno na podnikatele a živnostníky z OK

• cíl: komunikace, kvalita vztahů z KÚOK, spokojenost s webem, soutěže pro podnikatele, 
propagace podnikatelů z OK, semináře

• celkem 109 odpovědí

11

Aktivity pro podporu podnikání a investic Olomouckého 
kraje v roce 2022



Bc. Radovan Vašíček

Odbor strategického rozvoje kraje

Oddělení regionálního rozvoje

+420 585 508 696

r.vasicek@olkraj.cz

12

Děkuji za pozornost

mailto:r.vasicek@olkraj.cz

